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KIRKELIGE ANSATTE 

Prost:                                                 Trond Engnes 

Sokneprest:     Pål Wirkola 

Kirkeverge:     Anne-Mette Bamle 

Menighetssekretær:                    Kari Skarvang   

Konsulent, kirkegårdssaker:         Bertha Gautefall Hiis 

Diakonal medarbeider:                      Monica Green Wirkola                                       

Menighetspedagog:                            Heidi Annett Wächter    

Organist:                                      Robert Carding (til 30.09.23) 

                                                           Gerda Otterstein (fra 15.09.23) 

Kirketjenere:           Brynjulf Johansen,  Martin Pepdonovic 

Kirkegårdsarbeidere:    Brynjulf Johansen, Martin Pepdonovic 

  

 

ANDRE FUNKSJONER 

Anvisningsmyndighet:   Bertha Gautefall Hiis og Anne-Mette Bamle  

Regnskapsfører:                         Kragerø kommune 

                                                                              

MENIGHETSRÅDET  

Leder:    Olav Andreas Drevland 

Nestleder:             Solveig Kivle t.o.m 31.10.2023 

                                                           Inger Brunsvik f.o.m 01.11.2023 

Referent:   Solveig Kivle / Olav Drevland  

                                                           (t.o.m 31.10.2023) 

                                                           Bente Elise Lieberg (f.o.m 01.11.2023) 

Representant til fellesrådet:     Atle Olav Ljåstad, (t.o.m 31.10.23) 

                                                           Einar Solbekk (f.o.m 01.11.2023) 

Vara til fellesrådet:   Tore Trondsen (t.o.m 31.10.2023) 

                                                           Bernt Grøgaard (f.o.m 01.11.2023) 

Øvrige rådsmedlemmer:                    Torgeir Dahl (t.o.m 31.10.2023) 

                                                                Tore Trondsen (t.o.m 31.10.2023) 

                                                                Tonje Knutsen (t.o.m 31.10.2023) 

                                                                Lillian Kjærra (t.o.m 31.10.2023) 

                                                                Bernt Grøgaard  

                                                                Pål Wirkola (f.o.m 01.02.23) 

                                                                Inger Brunsvik (f.o.m 01.11.2023) 

                                                                Anne Braanaas Carding (f.o.m 01.11.2023) 

                                                                Einar Solbekk (f.o.m 01.11.2023) 

                                                                Ranveig Hamsaas Berge (f.o.m 01.11.2023) 

                                                                                                                       

Vararepresentanter i menighetsrådet:    Bente Elise Lieberg (f.o.m 01.11.2023) 

                                                               Jostein Sørensen (f.o.m 01.11.2023) 
                                                          Åse Lauritzen (f.o.m 01.11.2023) 

                                                          Kari Simonsen Langlo (f.o.m 01.11.2023) 
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KIRKELIGE ANSATTE – ENDRINGER 

 

I løpet av 2023 har det, slik oversikten over viser, skjedd en endring i staben av kirkelige 

ansatte: Vår avholdte organist gjennom nærmere 30 år, Robert Carding, gikk tidlig høst over i 

pensjonistenes rekker – og Gerda Otterstein tok over den viktige posisjonen som organist og 

musikalsk leder for Kragerø kirke / Kragerø menighet. 
 

 

BEFOLKNINGSTALL OG KIRKEMEDLEMMER 

Ifølge SSB var det 10.426 innbyggere i kommunen i 3. Kvartal 2023. Av disse er 7026 

medlemmer i Den norske kirke, herunder mindreårige barn av kirkemedlemmer. Det vil si ca 

67,75 % av befolkningen (2022: 72,1 %). I Kragerø sokn er det 3402 kirkemedlemmer (2022: 

3656). 

 
 

FRIVILLIGE MEDARBEIDERE 

 

Kirkeverter og klokkere:         Til sammen er det 19 personer i menigheten som på frivillig  

                                                    basis fungerer som kirkeverter og klokkere 

Kirkens Venner:  Inger Brunsvik, kontaktperson 

Kirkens Hus byggekomite:  Kari Langlo (leder), Geir Henning Eikeland 

 

Kirkens Hus ressursutvalg: Kari Langlo, fungerende leder og sekretær. Lydia  

Drevland, Olav Drevland, Bernt Andreas Grøgaard, Lars 

Stärk, Jostein Sørensen, Svein Ørvik. 

Representanter til  Olav Drevland, Morten Skjævestad,  

menighetsbladet:                       Harald Gulstad, Pål Wirkola  

                                                      

Trosopplæringsutvalg: Ikke oppnevnt  

Gudstjenesteutvalg: Lydia Drevland, Inger Brunsvik, Pål Wirkola, Trond Engnes, 

                                                    Gerda Otterstein, Heidi Annett Wächter 

Diakoni arbeidsgruppe:           Tore Trondsen (til 31.10.23), Knut Sagatun, Inger Lise 

Berge, Olav Drevland (til 31.10.23), Jostein Sørensen (fra 01. 

                                                    11.23), Monica G Wirkola (fra 01.11.23)                                            

Kirkeukekomite:  Ikke egen kirkeukekomite for 2023 (se nedenfor om  

                                                    «Kirkeuka 2023»). 

Menighetenes felleskomite:     Pål Wirkola, Tore Trondsen (til 31.10.23) 

Kontakter for  

husfellesskapsgrupper:  Einar Solbekk, Bernt Andreas Grøgaard,  

Medlem i prostirådet:              Tore Trondsen (til 31.10.23) – ny representant ikke oppnevnt  

Husstyre for Skippergata 13:  Atle Olav Ljåstad, Lydia Drevland, Åse Lauritzen, Monica G.                                     

 Wirkola 

Leksehjelp:                                Ansvarlig: Lydia Drevland og Monica G Wirkola 

 

Kirkens Hus  Ragnhild L. Monsen, leder, Rose Jørstad, nestleder, Tone 

Kragerø Venneforening           Bergit Haugland, kasserer, Anne Carding, sekr., Marit 

som driver bruktbutikken       Grøgaard, styremedlem. I tillegg en hel stab frivillige butikk- 

Nyt på Nytt:                               medarbeidere. 
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REGNSKAP 

Se vedlagte årsregnskap for 2023 

 

OFRINGER 2023 

 

Offer til eget arbeid, kr 45.492. Offer til annet arbeid, kr 107.109.  

Givertjeneste til menighetsarbeid, kr 45.207. 

                                                                   

 

VIRKSOMHET 

Menighetsrådet har avholdt 10 møter og behandlet 143 saker. De fleste vedtak har vært 

enstemmige. Sakene som har vært til behandling i rådet, har i hovedsak dreid som om tiltak, 

oppgaver og arrangementer som må jobbes med – og løses - for at menigheten skal fungere 

best mulig. 

 

 Erfaringene i 2022 og 2023 har vist at det tar tid å komme tilbake til vanlig aktivitet og vanlig 

deltagelsesnivå i menigheten etter covid-epidemien: Hos oss, som hos mange andre lag og 

foreninger, registrerer vi at en god del mennesker på en måte er «kommet ut av vanen» med 

kirkegang og øvrig kirkelig aktivitet og deltagelse. Det er hevet over tvil at mye arbeid må 

nedlegges også i det året vi nå har påbegynt (og i årene videre framover) for å få 

menighetslivet opp på det nivået som vi ønsker og som samfunnet trenger. Fortsatt må vi sette 

vår lit til at dette skal vi klare, ved Guds hjelp og ved egen innsats. En stabil stab av dyktige 

og engasjerte medarbeidere styrker disse forhåpningene. God deltakelse på de to 

gudstjenestene på juleaften, gir også grunn til forhåpning om den type normalsituasjon som vi 

jobber for å få til. 

 

Det konkrete samarbeidet med Normisjon som man fikk etablert rundt arrangementer som 

Alfa-kurs og Beta-kvelder, har man ikke klart å reetablere etter koronaen i løpet av 2023. 

Fordi samarbeidet med Normisjon gjennom flere år har vist seg fruktbart, bør man så snart 

som mulig finne tilbake til de samarbeidsrutinene som har vært så nyttige for kristenlivet i 

Kragerø i mange år. I en tid prega av sekularisering og fremmedhet i forhold til det kirka har å 

tilby folk, er samhold viktig for å skape trivsel, inspirasjon og arbeidsglede hos de som ønsker 

en annen situasjon. 

 

  

Gjennom hele 2023 har menigheten hatt tilsatt menighetspedagog og diakonal medarbeider. 

Disse har gjennom året lagt ned en stor innsats for å få trosopplæring og engasjement ellers 

for barn og unge til å fungere og komme inn i faste former. Øvrige medarbeidere, ikke minst 

prestene, har gjennom året lagt ned et betydelig arbeid for å få denne viktige delen av 

menighetslivet inn i gode former. Felles for både menighetspedagogen og den diakonale 

medarbeideren er nok likevel at de begge savner flere frivillige som kunne tenke seg å bidra i 

arbeidet med og for barn og ungdom.  

   

For områdene «diakoni» og «trosopplæring»: Se nedenfor og også egne årsmeldinger fra 

diakonen og menighetspedagogen. 
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KIRKEUKA 2023 

 

I 2023 ble det ikke arrangert egen kirkeuke – slik tradisjonen har vært de siste cirka 30 åra. I 

stedet ble det fra Menighetsrådets og menighetens side lagt vekt på å være positive 

bidragsytere under biskop Stein Reinertsen sin visitasuke i Kragerø i siste uke av november. 

Innspill, forslag og konkrete innslag i regi av Rådet ble positivt mottatt under visitasuka – og 

bidro dermed til at uka ble oppfatta som positiv og nyttig både av biskopen og de ulike 

soknene som hadde del i visitasen.     

   

 

MÅLSETTING FORTSATT 

 

For øvrig står følgende fast, slik det er sagt i en rekke årsmeldinger tidligere: Det er vårt felles 

mål, og vår hensikt med alle virksomhetene våre, at det skal skje forkynnelse for alle 

aldersgrupper - til tro og etterfølgelse. Likeså vil vi utvikle kristne fellesskap som det føles 

lett og godt å komme inn i. 

 

 

MENIGHETSRÅDET / GENERELT OM MENIGHETEN 

 

Etter forholdsvis intens jobbing gjennom sommeren av det avtroppende menighetsrådet (som 

fungerte som valgkomite foran kirkevalget i september), lyktes det å kunne presentere en 

valgliste som av mange ble karakterisert som solid: Den inneholdt en god miks av rutinerte og 

nye framtidige rådsmedlemmer – og kjønnssammensetninga var tilfredsstillende. 

Alderssammensetninga var det ikke like god grunn til å være fornøyd med: 

Gjennomsnittsalderen for de som ble valgt som faste representanter er 66 år. Valgdeltakelsen i 

Kragerø sokn viste seg etter hvert å bli på bare 6,64 prosent (av 3103 stemmeberettigede 

stemte 206 personer), det er (som for landet som helhet) skuffende lavt – og inviterer til en 

debatt om måten å arrangere kirkevalg på.    

  

I årsmeldinga for 2019 ble nedenforstående skrevet når det gjelder livet i menigheten mer i sin 

alminnelighet. Utsagnet har vært med i alle årsmeldinger etter 2029, og er dessverre fortsatt 

aktuell: 

Strengt tatt må mangelen på lyst til å ta på seg menighetsrådsansvar sies å være illevarslende 

med tanke på at Kragerø menighet ønsker å framstå som en levende og aktiv menighet. 

Tendensen fra menighetsrådsvalget gjør seg dessverre også gjeldende når det gjelder å få folk 

til å si seg villige til å gå inn i aktivt og vedvarende arbeid på ulike områder i menigheten. 

Det blir da nødvendig å trekke store veksler på et fåtall (ofte, slik det er sagt, noe 

tilårskomne) «Tordenskiolds soldater», - rekrutteringa som trengs for å drive et godt og aktivt 

menighetsarbeid, er med andre ord ikke god nok. Menigheten står på dette området overfor 

store utfordringer, - på samme måte som man står overfor store utfordringer når det gjelder å 

få unge mennesker / unge familier / nye mennesker til å oppsøke kirken og føle seg hjemme 

der. 

  

I løpet av 2023 har vi ikke kommet i gang med arbeid omkring følgende sentrale spørsmål for 

Kragerø menighet (og de øvrige menighetene i byen): Hva kan menigheten, sammen med 

Normisjon og andre lokale menigheter, gjøre for at kristenlivet i Kragerø skal få ny giv og ny 

vekst? Et initiativ med forslag til framdriftsplan fra Kragerø Menighetsråds side overfor 

«Felleskomiteen» (for alle menigheter i Kragerø), har ikke blitt fulgt opp av denne komiteen. 
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Tidligere forslag fra Menighetsrådet om felles gudstjenester om sommeren, når søkninga til 

hver enkelt menighets «søndagssamling» er lav, er heller ikke fulgt opp.  

Det lokale arbeidet med - på felles basis - å følge opp misjonsbefalingen, må ha fortsatt fokus 

i Menighetsrådet, blant de fast ansatte kirkelige medarbeiderne og blant de frivillige i 

menigheten. Første utfordring i så måte vil være å få mennesker som føler tilknytning til tro 

og kirke til å komme tilbake til kirka og menigheten - så må det ut fra det jobbes planmessig 

med å rekruttere folk til aktiv innsats innafor blant annet diakoni og barne-/ungdomsarbeid. 

   

GUDSTJENESTER, SAMT PRESTENES TJENESTE FORØVRIG                                                                                                                 

I gudstjenestelista for året er alle gudstjenester oppført.   

Det har vært 54 gudstjenester på søn.- og helligdager mot 51 året før, med 4219 deltagere mot 

2239 året før (den store økninga fra 2022 til 2023 har sammenheng med normalisering atter 

covid-epidemien) Det har vært 13 gudstjenester med dåp. Det var 19 konfirmerte mot 20 året 

før. Det var 5 vielser mot 11 året før. Det var 73 gravferder, 11 flere enn året før.  
 

Prestene forretter gudstjenestene i kirken.  Sommerstid er flere av gudstjenestene lagt til 

skjærgården. Prestene har også andre forkynneroppdrag, eksempelvis på KRIK, SMUK, 

Singspiration, på E18 (Normisjonens søndagssamlinger), formiddagstreff og besøk på 

eldreinstitusjonene sammen med organisten. 

Soknepresten er medlem i menighetsrådene og underviser konfirmantene, skoleklassene og 

barnehagebarna som også kommer på besøk. De møter mennesker i alle livets situasjoner fra 

fødsel til død. 

 

Vi har et stabilt korps på 19 klokkere og kirkeverter. Ordninga med kirkekaffe rett etter 

gudstjenestene i kirka fungerer nå slik den gjorde før pandemien: Svært godt. Vi har leker, 

bøker og tegnesaker for barn i lekerommet og vi har barnas kirke på galleriet.                                                                

 

KONFIRMANTER  

Konfirmasjonen 2023 ble gjennomført på vanlig måte. Undervisninga av konfirmantene 2023 

ble påbegynt høsten 22, med vikarprest Kjell Wedø som ansvarlig. Dette arbeidet ble drevet 

videre av prest Pål Wirkola han tiltrådte i menigheten, dette med assistanse fra diakonal 

medarbeider Monica G Wirkola. Konfirmanter deltar som ministranter, prestens medhjelpere, 

under gudstjenester. De betaler kr. 1000,- ved innskrivningen på høsten og menighetsrådet gir 

i tillegg et årlig tilskudd. 

 

I 2023 ble avholdt to konfirmantleire: for konfirmantene 2023: vår 23, - for konfirmantene 

2024: høst 24 
 

Konfirmantene 2023-24: 

Årets motto har vært Matt 11,28-30. «Kom til meg, alle dere som strever og bærer tunge 

byrder, og jeg vil gi dere hvile. Ta mitt åk på dere og lær av meg, for jeg er mild og ydmyk av 

hjertet, så skal dere finne hvile for deres sjel. For mitt åk er godt og min byrde lett.» Det har 

vært 32 konfirmanter dette året og vi har vært samlet ved mange anledninger. Nytt for året var 

konfirmanthåndboken på 37 sider med info til konfirmantene og foreldre. Vi har hatt 10 

undervisningssamlinger og alle har fått muligheten til å være ministranter 2 ganger. 

 

Vi startet året med leir på Oksøya utenfor Stathelle. Konfirmantene har også blitt gitt 

julebord, egen Spadag på Kragerø Resort med tema: Vennskap, Valentin og kjærlighet. Vi 

hadde fokus på omsorg for oss selv og for andre. Vi ble sponset med gaver fra Bador, en 

hudpleie produkt produsent til en verdi av 1000,- som den enkelte fikk med seg. Gjennom året 

har også konfirmantene fått muligheten til å delta på hyggestunder i hverdagen gjennom 
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Waffles & Bubbles, et diakonalt tilbud etter skoletid. Det er en sosial samling for 

konfirmantene hvor de blir mer kjent med hverandre, prater, spiller brettspill, musikk, viser 

takknemlighet og blir servert vafler og boble-te. Vi møtes rett etter skoletid i 1,5 time ca. en 

gang i måneden. 

  

Vi har og hatt temadag om liv og død ved å ha besøk av et begravelsesbyrå som fortalte om 

det som skjer i forbindelse med død, sjelesorg, omsorg og kirkens rolle i dette arbeidet. 

Kirkens konfirmanter deltar som vanlig i KN-aksjonen som arrangeres tirsdag 19. mars. 

 

STILLE I KIRKEN – KIRKENS TILBUD OM MEDITASJON OG BØNN 

I 2023 startet vi opp Stille meditasjon - et praktisk åndelig arbeid i Kragerø kirke med 

avspenning, meditasjon, bønn og velsignelse. Dette er et lavterskeltilbud som er åpent for alle. 

Vi har møttes på tirsdager kl. 16:00 i vår og høst terminen. På sommeren har vi hatt samlinger 

på lørdager. Det har vært i snitt 13 personer som har møtt opp. 

 

LEKSEHJELP 

Lydia Drevland og 10-12 andre engasjerte, eks-lærere og andre, har gjennom flere år drevet 

dette arbeidet på onsdag fra kl. 16.30 til 19.00, og på torsdager fra kl 15.00 til 17.00. Fra og 

med 2023 inngår leksehjelptilbudet som en del av arbeidet til diakonal medarbeider Monica G 

Wirkola, - det letter det frivillige ansvaret og styrker arbeidet i sin alminnelighet. 

Målgruppene for leksehjelpa har vært fremmedspråklige på nivå grunnskole og videregående 

skole - og fremmedspråklige elever i grunnskolen. Kaffe, te, saft og servering har vært faste 

tilleggsingredienser. Arbeidet foregår i Skippergata 13, og har vært oppfattet som verdifullt 

både faglig og sosialt, - av så vel de som har fått hjelp til leksene og de som de som har ytt 

denne. Mangel på leksehjelpere for innvandrer- og flyktningebarn i grunnskolealder har 

medført at dette tilbudet pr dato er «på vent». Behovet for leksehjelp for denne elevgruppen er 

utvilsomt til stede, så det er å håpe at den kan komme i gang igjen.  

 

GULLKONFIRMANTER OG HØSTTAKKEFEST 

 

Etter at bare 2-3 gullkonfirmanter meldte seg på til jubileumsmarkering i oktober 22, og 

samlinga dermed ble avlyst, ble de interesserte fra 22 inviterte til å delta sammen med 2023-

jubilantene. Til sammen i oktober 2023 deltok da 12 eks-konfirmanter, og som alltid ble                                                                  

gullkonfirmantmarkeringa en hyggelig sammenkomst, med markering i kirka og med 

påfølgende festtilstelning på Admiralen. 

Høsttakkefest ble markert i gudstjeneste i september. 

 

MUSIKK I KIRKEN 

 

Under organist Robert Carding ble det fram til hans 

avgang i september 23 arrangert en rekke musikalske 

konserter og tilstelninger i kirka, med – ofte – verdifulle 

bidrag og solid støtte fra Kragerø kantori.  Menighetsrådet 

er glad for at det viktige kirkemusikalske arbeidet som 

Kantoriet under musikalsk ledelse av Robert har beriket 

menigheten og hele lokalsamfunnet med, virker å skulle gå 

videre under ledelse av vår nye organist Gerda.  

Det må leses som en kraftig underdrivelse vi igjen nevner 

at Menighetsrådet – og menigheten som helhet - er 

takknemlig for det storartede musikalske arbeidet som både 
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avtroppende og påtroppende organist (Robert og Gerda) sammen med Kantoriet har nedlagt 

og nedlegger til beste for menighet og lokalsamfunn. 

 

MISJONSPROSJEKT  

                                                                                                           

IOP, Ilula Orphan Program i Tanzania, utvikles stadig og arbeidet for «disse mine minste» = 

foreldreløse småjenter og (nå også) smågutter har stadig framgang. Totalt i IOP-systemet i 

Tanzania er det nå 146 ansatte. Dermed er IOP en betydelig «bedrift» som gir arbeid og 

indirekte utkomme til svært mange, - samtidig er organisasjonen en motor for utvikling og 

vekst i hele lokalsamfunnet.  Gjennom ofringer om lag 2 ganger pr halvår, bidrar menigheten 

økonomisk til prosjektet. Pengene fra Kragerø menighet er et kjærkomment og viktig bidrag 

til virksomheten, - i tillegg er bevisstheten i Ilula om støtte og forbønn fra Kragerø en viktig 

motivasjonsfaktor for videre arbeid.  

 

KIRKENS VENNER 

 

Kirkens venner er en trivelig møteplass for alle som er glad i kirken vår.  Etter at 

menighetspleien og den gamle kirkeringen ble nedlagt, ble Kirkens venner startet i februar 

2006. 

En av målsettingene var å skaffe ting til kirken, som det var behov for. Siden starten for 18 år 

siden, har kirkevennene bl.a sørget for to nye alterduker, røde puter til alle kirkebenkene, sau 

til julekrybben, og kirketekstiler til prekestol og lesepult. I 2023 ble det innkjøpt salmebøker 

med stor skrift og nye, røde ryggputer.  Penger, har blitt skaffet til veie ved utlodninger, 

loppemarkeder, salg av kokebøker og egne bidrag. 

Kirkens venner samles tre ganger i semesteret i Skippergata. Møtene inneholder sang, bønn, 

gode samtaler om et tema og utlodning. 

Til vanlig samles mellom åtte og tolv personer, men kirkevennene tar gjerne imot flere i 

fellesskapet. 

 

SAMARBEID KIRKE SKOLE/BARNEHAGE 

 

Kirken har et godt samarbeid med skoler og barnehager, og tonen mellom barnehagestyrerne / 

rektorene og prestene / menighetspedagogen er den beste. Prestene, menighetspedagogen og 

kantor tar med glede imot klasser og barnegrupper i kirken. Det tillitsfulle samarbeidet ble 

bekrefta gjennom positive samtaler mellom biskop og etatsleder under visitas-uka.   

                                                                  

 

TROSOPPLÆRING 

 

Det har ikke til nå lyktes det nye menighetsrådet å få oppnevnt et nytt trosopplæringsutvalg. 

Det medfører at menighetspedagogen, Heidi Annett Wächter, ikke har noen faste «å spille på» 

eller få hjelp av når de ulike bestanddelene i Trosopplæringsplanen skal forsøkes realisert.  

Skal det gode programmet for trosopplæring som er utarbeidet for aldersgruppen 0-18 år 

kunne realiseres, trengs frivillige medarbeidere som kan jobbe sammen med 

menighetspedagogen, - å framskaffe slike vil være en stor utfordring for menigheten i 2024. 

Vi viser her ellers til egen årsmelding fra menighetspedagog Heidi Annett Wächter.  
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DIAKONI 
 

Etter at tidligere diakonal medarbeider Sven Ludvigsen valgte å slutte i jobben sin i 2022, ble 

utlysninger av stillingen foretatt og Monica Wirkola tilsatt som diakonimedarbeider – med 

jobbstart fra 1. januar 2023. I mellomperioden, «mellom Sven og Monica», fungerte det 

diakonale arbeidet i menigheten på frivillig basis. På samme måte som under covid-tiden, 

foregikk det i denne tida et prisverdig og verdifullt medmenneskelig arbeid, i mer privat regi – 

forestått av menighetsmedlemmer.  Dette frivillige arbeidet, «i privat regi», må vi selvsagt 

håpe på skal holde fram. Samtidig ser vi allerede nå, etter ett år med egen tilsatt diakonal 

medarbeider, at et mer organisert diakonalt arbeid innen menigheten vokser fram – inspirert 

og ivaretatt blant annet av nettopp vår nytilsatte diakonimedarbeider og vårt nyoppnevnte 

diakoniutvalg.  

Utsagn fra tidligere årsmeldinger gjentas her: Et vellykket arbeid fra diakonimedarbeiderens 

og diakoniutvalgets side vil være at menigheten klarer å stille med frivillige medarbeidere i 

det arbeidet som skal gjøres, - en utfordring som må møtes i 2024. 

Vi viser her ellers til egen årsmelding fra vår diakonale medarbeider Monica G. Wirkola.  

 

GUDSTJENESTEUTVALGET 

 

Utvalget har i løpet av året hatt møter og da lagt planer for gudstjenester av forskjellige slag. 

Menighetsrådet vurderer utvalget til å være svært viktig med tanke på (sammen med blant 

annet prestene, menighetspedagogen og organisten) å fornye og revitalisere gudstjenestene. 

Avklaring av ansvar for innkallinger, saklister, protokoller, konkret oppfølging av vedtak og 

enigheter man kommer fram til, vektlegges av utvalget selv å være viktig for å få det til å 

fungere optimalt og for å få flere mennesker til å søke til kirken.   

 

ÅPEN KIRKE 

Menighetsrådet, som normalt administrerer åpen kirke i juli måned, fikk også sommeren 2023 

denne ordningen i stand. Folk som kommer til Kragerø, uttaler under besøk i kirka at de setter 

pris på mulighetene til å komme inn i kirken for å oppleve den som materielt kirkebygg og 

som åndelig gudshus.                                                              

 

BØNNEGRUPPA 

Bønnegruppa, som i over 35 år møttes i dåpssakristiet hver mandag kl. 18, eksiterer ikke 

lenger.  De trofaste medlemmene av bønnegruppa, som gjennom «alle år» møttes hver 

mandag, velger nå heller fortsatt å satse på deltakelse i det felles bønnemøte som foregår i 

Metodistkirken på første mandag i måneden. De fra vår menighet som jevnlig går på de 

månedlige bønnemøtene, ønsker seg større deltakelse fra menigheten, inkl prestene og andre 

ansatte. 

 

FELLESKOMITEEN 

Felleskomiteen, bestående av representanter fra de ulike menighetene i byen, har hatt møter i 

2022, etter at komiteen kom i gang igjen i 2017, etter en tids opphold. Samarbeidsviljen er i 

det uttalte god, men i noen grad kan det virke som om noen menigheter er «seg selv nok», 

hvilket fører til at den felles satsinga som man kunne ønske, ikke blir realisert i tilstrekkelig 

grad. Dette til tross: Den tradisjonelle økumeniske gudstjenesten på første nyttårsdag, som er 

et sterkt uttrykk for kristen enhet i Kragerø, ble gjennomført også i 2023.  

Kragerø menighetsråd ser prinsipielt positivt på samarbeid menighetene imellom, og har også 

i 2023 signalisert positiv vilje til, og bedt om, fellesgudstjenester gjennom året. 
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HUSFELLESSKAP 

Tre grupper er i virksomhet. Utvilsomt er husgruppene til glede og velsignelse for de som går 

tilhører dem. Gruppene kan være gode rekrutteringssteder for f.eks. Alfa-kurs, Beta-samlinger 

osv, og kan kanskje også brukes som ressurser inn i gudstjenestene. 

 

«MANNSGRUPPE» 

Høsten 2022 ble det igangsatt en «pensjonist-mannsgruppe» innen menigheten, med samling 

en torsdag formiddag pr måned. På programmet står fellessang, kåserier / små foredrag, 

andakt, god mat og hyggelig prat. Hensikten med samlinga er å bygge samhold og gode 

fellesskap innen menigheten. Målet er å rekruttere bredt – utafor de etablerte 

menighetssirklene, - et absolutt lavterskeltilbud - som med unntak for sommermånedene har 

vært i gang gjennom hele 2023. På et gjennomsnittsmøte er 15-18 menn til stede, - alle synes 

å trives og gå fornøyde hjem etter samlingene.  

 

 

KIRKENS HUS / SKIPET 

En nedsatt økonomigruppe, kalt «ressursutvalget», har siden 2018 jobbet for å styrke det 

økonomiske grunnlaget for Skipet. Dette utvalget har knyttet til seg ressurspersoner innafor 

økonomi / finansiering og byggledelse. Oppføring av huset er avhengig av utleie av to av 

husets tre etasjer. Arbeidet med å få til dette er krevende: Å få leid ut kontorer i Kragerø er 

ikke enkelt, idet behovet for kontorlokaliteter i den størrelsesorden Skipet kan tilby, ikke er 

overveldende stort.                                                         

 

I løpet av 2023 har «ressursutvalget» jobba videre og da 

blant annet besørget at nye, justerte plantegninger er 

oversendt kommunen for behandling / godkjenning. Likeså 

er arbeidet med å innhente anbud på de ulike delentreprisene 

i gang. Når disse anbudene foreligger, vil en samla kostnad 

for bygget kunne foreligge. Kostnadsoversikt og forslag til 

tilhørende budsjetteringsmåte vil selvsagt bli presentert for 

et menighetsmøte forut for endelig sluttbehandling i 

menighetsrådet.  

Menighetens hus i Skippergata 13 brukes stadig mer: I 

konfirmantarbeidet, av «Mannsgruppa», til leksehjelp – og til mer tilfeldige arrangementer i 

menighetsregi. De to hybelleilighetene i kjelleretasjen leies ut på helårsbasis, - videre utleie av 

den ene av disse to leilighetene vil avhenge av om menigheten har behov for denne til barne- 

og/eller ungdomsaktiviteter.  Hovedetasjen i huset leies om sommeren ut på ukebasis. 

Leieinntektene gjøre at huset går med overskudd – selv etter at alle faste utgifter er betalt -, 

slik bidrar huset positivt til menighetens samlede økonomi.   

Også sommeren 2023 ble hovedleiligheten i Skippergata leid ut på ukebasis. Sammen med 

husleia fra hybelen i kjelleretasjen, gjør dette at huset på årsbasis ikke koster noe å drifte – 

dette etter at de faste utgiftene til kommunale utgifter, strøm, internett og forsikring er 

medregnet. Snarere går huset med et overskudd som tilfaller menigheten. 

 

KIRKEBLADET «Vi snakkes» 

Kirkebladet er felles for menighetene i Helle, Skåtøy, Kragerø, Levangsheia samt Normisjon, 

«Skjærgårds» og Bymisjonen. Bladet kommer normalt ut fire ganger i året, men av 

økonomiske årsaker kunne bare tre utgaver bli gitt ut i 2023. De økonomiske merkostnadene 

har sammenheng med at Telemarkdistribusjon ikke lenger ønsker å omdele bladet, og at 
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www.kragerokirkene.no  

Informasjon fra alle kommunens sokn. 
 

Posten Norge da har blitt eneste distribusjonsmulighet – med konsekvens en dobling av 

«portoutgiftene» for bladet. En «nødsaksjon» gjennom siste utgave av bladet i 2023 gav 

bidrag fra leserne på cirka 9000 kroner, men det må jobbes videre med inntekter for bladet. 

Menighetsrådet oppfatter det som positivt at kirkebladet eksisterer, som internt meldingsblad 

og som eksternt profileringsorgan, - og ønsker fortsatt å bidra økonomisk til videre eksistens 

for bladet.  

 

  

 

                                                                 

GAUTEFALL FJELLKIRKE  
 

Gautefall fjellkirke var i 2022 og frem til 9.1.23 eid av alle menighetene i Bamble prosti. Helt 

frem til desember 2022 ble det truffet nødvendige vedtak i alle menighetsråd om vederlagsfri 

overdragelse av sine eierandeler til Foreningen Gautefall Fjellkirke, stiftet 28.3.22 og 

registrert i Brønnøysundregistrene 11.6.22. Det er opprettet eget styre for foreningen. 

Formell overføring av eiendommen og eierskapet til Foreningen Gautefall Fjellkirke skjedde 

med tinglysing av skjøte 9.1.23. Fra dette tidspunkt overtok Foreningen Gautefall Fjellkirke 

alt ansvar for inntekter, utgifter, lån, løsøre og bygninger tilhørende kirken. 

Helle menighetsråd har i 2023 sammen med andre menigheter i Kragerø og Bamble tegnet 

medlemskap i foreningen. Dette kan også gjøres av enkeltmedlemmer og menighetsrådet 

oppfordrer alle til å vurdere dette og på den måten støtte all drift rundt fjellkirken.  

Årsmøte for Foreningen Gautefall Fjellkirke ble avholdt i fjellkirken 11.6.23.  

Den økonomiske situasjonen for Fjellkirken har vært vanskelig gjennom hele 2023 av flere 

grunner, og det jobbes nå videre inn i 2024 med nødvendige grep for å kunne endre den 

økonomiske situasjonen. Kragerø menighet forsøker å bidra positivt til denne gjennom 

ofringer til kirka to ganger pr halvår. 

Det har også blitt jobbet med å få på plass aktivitet og flere gudstjenester i kirken. 
 

VURDERING 

Menigheten har god økonomi og en del frivillige engasjerte.  Vi har et eget hus i Skippergata 

som egner seg for små voksen-samlinger, og for barne- og ungdomsarbeid av begrensa 

størrelse. Vi har et variert og godt arbeid for flere grupper innen menigheten og 

lokalsamfunnet ellers, - dessverre er søkningen til deler av det arbeidet vi initierer ikke god 

nok. Uten iherdig innsats og ansvarstagen fra alle som ser verdien av en livskraftig menighet - 

i mangfoldig arbeid for barn, unge og andre medmennesker - er det fare for at situasjonen 

etter koronanedgangen vil kunne bli den nye normalsituasjonen. 

Ovenstående er å finne i årsmeldinga for 2022, - det tas med også i årets melding fordi det 

fortsatt har full relevans.  
 

Kragerø 01. februar 2024.  
 

Vedlegg: 

1) melding fra menighetspedagogen 

2) melding fra diakonal medarbeider 

3) melding fra tidl kantor om kirkemusikalske arrangementer / aktiviteter 

4) melding fra Husstyret for Skippergata 13 

5) melding om Skipet: Status pr januar 2024 

 

Vedtatt i møte 22.02.24, sak 20/24. 

 

……………………………                 ……………………………. 

http://www.kragerokirkene.no/

